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 # Tid Emne Underpunkter 
1. 17.30-

18.00 
Kommentarer til referat 
og gennemgang af 
opgaveliste 

Referat fra sidste bestyrelsesmøde d.6 aug. 08 

2. 18.00-
18.45 

Økonomi  Gennemgang af regnskab og forventet årsresultat 
Oplæg ny kontoplan 
budgetrunde 
DU – penge til nye projekter? 

3. 18.45-
19.15 

Middag  

4. 19.15-
20.30 

Medlemsproblemstillinge
n og strategi 

- Oplæg fra RW om sammenhænge i 
medlemsproblematikken  

- Planlagte og igangværende aktiviteter 
- Feedback fra jyllandstur 
- Status easybasket 
- Forbund i Fokus 
- Rekrutteringskonsulent 
- Strategi  
- Strategidag 

5. 20.30– 
21.00 

Rigsdag Diskussion af beslutningsoplæg 
Debatforum/læserbrevsforum 

6. 21.00- 
21.30 

Eventuelt Kort information fra relevante udvalgsaktiviteter 
DIF / DGI –  
Tilskud til Helge Dalum fond? - 

 
 
  

Respekt – Ansvarlig – Konkurrence – Fællesskab – Engagement 

Møde om:  Bestyrelsesmøde DBBF 
      Deltagere: Michael Bloch, Ove Pedersen, Jesper Nielsen, Carsten 

Hermansen, Thomas Frydendal, Jesper Brixen, Anker Nyborg 
Nielsen,  Ernst Jensen,  Rasmus Winkel 

Undskyldt:  
Dato: 04 november 2008 17.30-22.00 
Sted: Odense 
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1. Kommentarer til referat og gennemgang af opgaveliste 
Referatet bestyrelsesmøde 6. aug. 08 blev godkendt uden kommentarer. 
 
RW gennemgik dagsordenen og orienterede om, at man efter bestyrelsens ønske havde lavet 
dagsordenen mindre driftsorienteret og givet mere plads til udviklingsspørgsmål. 
 
Derefter blev aftalte opgaver fra seneste møde gennemgået. 
 
AN oplyste, at harmonisering af takster, afventer at den nye kontoplan bliver færdiggjort. 
Harmoniseringsforslag forventes at være klar inden jul.  
 
MHB oplyste, at man sammen med de andre nordiske lande vil lave plan for FIBA påvirkning. Man vil 
forsøge i fællesskab, at udpege og samle de lande der kan have samme interesse som de nordiske for at 
kunne få reel vægt i FIBA. JB pointerede, at det var vigtigt at sikre at der gives præcist mandat mellem de 
nordiske lande for at sikre at ingen plejede deres egne interesser.  
 
JB orienterede om, at man vil udsende et brev på et passende tidspunkt efter dommerkurserne for at 
motivere flere til at bruge deres nye kvalifikationer. DU arbejder også på hvordan man kan lave en mentor 
ordning for dommerne i øst og vest. 
 
EJ fortalte, at eliteudvalget er i gang med at undersøge en praktisk mulig model til 
talentudviklingskompensation, og man efterfølgende vil tage politisk stilling til om man mener det vil 
skabe flere talenter i dansk basketball. 
 
2. Økonomi  
Halvårsregnskab blev gennemgået. Det forventede årsresultat anslås til cirka 50.000 dårligere end 
budgetteret. Dette skyldes primært lavere indtægter i eliteudvalget end forventet. 
OP spurgte til forholdet mellem EESA og Falkonergaarden. EJ orienterede, at man vil finde en neutral 
nøgle for fordeling af tilskud til idrætsgymnasier. Idrætsgymnasierne skal være omkostningsneutrale for 
DBBF. 
 
MP efterspurgte en evaluering af, hvad vi som forbund får ud af at investere så mange penge i eliten.  
Hvad var for eksempel det konkrete resultat af at være i A gruppen. MHB efterspurgte en klar beskrivelse 
af hvad formålet er med landsholdet,  og hvilke målsætninger der er lagt for holdet. EJ lovede en præcis 
evaluering til næste møde. 
 
AN gennemgik ny regnskabsmodel og forslag til ny kontoplan. Fokus har været på at lave en model der 
er robust overfor ændringer ved at basere den på de grundlæggende aktiviteter i forbundet. Samtidig vil 
der være færre overordnede poster for at sikre bedre overblik for bestyrelse og rigsdag. 
Bestyrelsen accepterede kontoplanen. 
 
AN orienterede om, at man fremover vil fremrykke budget processen således at den starter i november. 
Det er væsentligt, at man senest i februar har et fastlagt budget, da man der skal planlægge de 
omkostningstunge landsholdsaktiviteter. 
 
November – udarbejdelse af foreløbige prognoser for de fire følgende år (økonomiansvarlig og direktør) 
December – budgetudkast fra bestyrelsesmedlemmerne 
Januar – gennemgang af budget og justeringer (økonomiansvarlig og direktør)  
Februar – fastlæggelse af budget og prognose. (bestyrelsen) 
 
 
Til den kommende budget runde vil bestyrelsesmedlemmerne få den samme budget model som sidste 
år. AN og RW vil efterfølgende sørge for, at  tallene bliver lagt over i den nye model. Det må forventes at 
der kommer noget ekstra arbejde i forbindelse med overgangen til den nye kontoplan. 
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JB spurgte til processen hvis et udvalg i løbet af sæsonen ønsker ekstra tiltag der ikke står i budgettet.  
Det blev besluttet, at den ansvarlige spørger administrationen der vurderer, om der er plads i det 
nuværende budget. Sålænge der er plads i budgettet kan aktiviteten igangsættes. Hvis der er 
udfordringer kan det bringes op for formanden, og hvis det er større beløb til bestyrelsen 
 
 
4. Medlemsproblemstillingen og strategi 
Medlemsproblemstilling 
 
Det er blevet besluttet, at DBBF’s højeste prioritet er at skaffe flere medlemmer og der var derfor afsat en 
time til at diskutere problemstillingen. 
 
RW orienterede om hans besøg til 9 klubber i Jylland. 
 
MP kommenterede på at, det var spændende informationer fra besøgsturen og mente at en række 
aktiviteter kunne startes umiddelbart. Han mente, at den største hindring for at få flere medlemmer er 
trænermanglen. 
 
MHB mente, at det væsentligste er, at der ikke var klubber nok. Det er et stort problem, at mange klubber 
har alt for langt for at spille gode kampe. Han fortalte, at man er ved at analysere tallene for vores 
medlemsudvikling i forhold til de andre forbunde.. Dette kan forhåbentligt give nogle fingerpeg om hvor 
Basket står stærkt eller svagt og hvor det giver mening at satse. 
 
JN mente ikke, at problemstillingerne omkring trænere er nye, så det er vigtigere hvad man vil gøre ved 
det. 
 
EJ  mente, at det væsentligste var at hæve de klubber der nu var 50 til 100 medlemmer. 
 
RW fortalte om de nuværende aktiviteter i DBBF. Deriblandt om forbund i fokus prisen som DBBF har 
modtaget på 200.000, den planlagte ansættelse af rekrutteringskonsulent, udsendelse af Easy basket 
DVD og nogle af de projekter der skal iværksættes i denne forbindelse. 
 
RW orienterede om to forslag til aktiviteter uden for budget. Det første var oprettelse  af en klub pris for 
den klub der har udviklet sig mest. Det er afgørende, at beløbet har en signifikant størrelse på f.eks. 15-
20.000. Bestyrelsen støttede forslaget og RW blev bedt om at komme med et konkret forslag. 
 
Andet forslag var en mulig udsendelse af easy basket DVD til samtlige skoler i Danmark hvilket vil give en 
omkostning på 20-30.000 afhængig af tilskud. Det blev debatteret om man ville få mest effekt ved at 
udsende til alle skoler, eller om man skal lade klubberne distribuere til skolerne i stedet. EJ mente at det 
var bedst at skolerne rekvirede DVD’erne selv. OP ville gerne støtte op om en generel udsendelse. CH 
mente, at det var en god ide at alle seminarie studerende der studerede idræt fik den. EJ mente, at det 
var en god ide fra OP, at man sendte til klubberne der giver det videre til skolerne. MHB syntes, at der 
som minimum skal være en adressat på skolerne, god ide med de studerende, vigtigt med timingen af 
indsatser.  Vi bør bede om navne på de gymnastiklærere der gerne vil have den. 
JN sagde, at alle kilder og midler skal bruges for at bringe DVD ud. Skal være lige til at gå til for lærerne.  
RW blev bedt om at komme med et oplæg der sikrede størst mulig effekt. 
 
EJ var meget enig i at de tiltag der bliver lavet i forhold til unge, men mente at det var afgørende der også 
bliver arbejdet for trænerne 
 
Der var enighed om, at initiativerne der er undervejs på ungdoms og skoleområdet er tiltrængte, men at 
man også bør fokusere meget på træner problematikken. 
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EJ og CH debatterede om det var mest formålstjenstligt at lave et separat pilot forsøg med Easy basket i 
et område, og et forsøg med trænere i et andet område, eller om man skal lægge det sammen. 
Administrationen blev bedt om at lave et beslutningsoplæg.  
 
OP foreslog, at man lavede tre projekter. Et sammen og to hver for sig. 
 
OP mente, at klubberne automatisk bliver presset til at skaffe flere trænere når der kommer flere 
medlemmer og han stemte derfor for at fokusere på ungdomsdelen. MP mente, at det er få steder hvor 
trænerne bare kommer af sig selv hvis klubben får nye medlemmer. OP svarede at man i hvert fald ikke 
kan fastholde en træner hvis de ikke har noget hold at træne.  
 
MHB – sammenfattede, at udfordringen ikke er enten eller, men både og. Man skal derfor have en 
strategi der kan varieres efter de konkrete behov i de enkelte områder.  
 
AN var enig i MHB’s konklusion. Han mente, at det er afgørende at der er en voksen  sammen med en 
ung træner så de kan fungere som et team . Han mente også, at satetelitklub modellen var en nøgle for 
at skabe vækst. OP var meget enig i, at en ung træner og en ældre person var en god kombination for 
ungdomshold. 
 
JN – spurgte, hvor meget løn betyder for de unge trænere. Han mente, at det bør være bedre at være 
ungdomstræner end at være flaskedreng i netto. Der var ikke enighed om, hvor stor betydning lønnen har 
for antallet af trænere. 
 
I forhold til at få hævet medlemstallet fortalte RW at det var vigtigt at få registreret alle dem der spiller 
basket, og at der i dag er et relativt stort antal aktive der ikke spiller basket. Dette vil ikke i sig selv give 
flere aktive, men give et retvisende billede, der er vigtigt at kunne vise omverdenen. 
 
MP mente, at det også var vigtigt at fokusere på kvaliteten af de spillere vi fik. Her blev det kommenteret, 
at der var en meget tæt sammenhæng mellem antallet af spillere generelt og kvaliteten af de bedste. 
 
JN mente, at det er afgørende at der laves initiativer for de helt små ned til 6 år. Ofte har de allerede 
vænnet sig til andre sportsgrene som deres primære, når de starter med basket i 10 års alderen. 
 
CH foreslog et eksperiment med at tilbyde alle skoler i Ålborg et kursus gratis, og man kunne overveje at 
tilbyde weekend kurser for nye spillere. 
 
MHB synes det er rigtigt trist, at basket ikke er en motionssport 
 
AN ville gerne have defineret hvad en god ungdomstræning og motionstræning er. JB svarede, at det var 
svært at måle, men hvis folk bliver, er det godt. 
 
CH mente, at det var en katastrofe, at de dårligste trænere tager de små først.  
 
RW gennemgik model for beslutningsprocessen i forbindelse med indmeldelse i en klub. Modellen vil 
blive brugt i det kommende strategiforløb for at kvalificere beslutningsgrundlaget. 
 
MHB foreslog, at RW skal kvalificere hvad vi tror på omkring medlemsproblematikken ud fra input fra 
Bestyrelsen og DIF. Og komme med udsagn som skal være grundlag for strategidagen. 
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Rigsdag 
Beslutningsoplæg om justering af rigsdagen blev diskuteret. Ønsket er, at skabe et mere dynamisk forum 
hvor fokus er på udvikling og samarbejde mere end regler og beaurakrati. Følgende blev besluttet: 
 
Ændringer til rigsdagen der ikke kræver lovændring 

1. DBBF opretter et læserbrevsforum til diskussion af lovforslag. Bestyrelsen vil fremlægge 
planlagte lovforslag til debat i dette forum. (Formål: at skabe bedre lovforslag, give en mere åben 
debat og spare tid på selve rigsdagen) 

2. DBBF inviterer til debat fredag aften inden rigsdagen. (Formål: give et forum for 
erfaringsudveksling, inddragelse af klubberne i DBBF’s strategiarbejde, give mulighed for at 
arbejde med udvikling, fjerne de generelle diskussioner fra selve rigsdagen) 

a. Emnerne på mødet vil som udgangspunkt være relaterede til de strategiske spørgsmål 
som bestyrelsen arbejder med, men klubberen vil blive inviteret til at komme med forslag 
til emner 

b. Der planlægges som udgangspunkt tre emner for den kommende rigsdag 
c. Guidelines for børn og unge 
d. Hvordan får vi flere medlemmer? 
e. Hvad kan vi gøre ved træner problematikken 

3. Ved hver session vil der være en DBBF repræsentant til stede, der vil give et diskussions oplæg 
og kan styre debatten samt skrive referat. 

4. DBBF afsætter 15.000 til at dække omkostninger for deltagerne. Adminstrationen kommer med 
oplæg på, om det hele kan finansieres af DBBF, eller om en del må dækkes af deltagerne. 

5. Bestyrelsens medlemmer opfordres til ikke at fremlægge mundtlige rapporter på rigsdagen med 
mindre det har afgørende relevans (Formål: at spare tid på mødet) 

6. Bestyrelsen vil etablere et lovudvalg der skal hjælpe forslagstillerne med at kvalificere forslaget, 
og eventuelt overveje om det er bedre egnet som forslag til principbeslutning end til direkte 
lovstof. 

 
 
Forslag til lovændring fra bestyrelsen 
 

1. Et lovforslag skal være stillet af minimum tre klubber for at være gyldigt. (Formål: at sikre at det er 
emner der er relevante for de fleste, der behandles på rigsdagen) 

2. Fristen for indsendelse af lovforslag fremrykkes til 1. marts. (Formål: at give bedre tid til at 
udforme velgennemarbejdede lovforslag) 

 
 
Beslutningerne bliver dårlige af, at ændringsforslaget ikke må være for langt væk fra det eksisterende 
forslag. Man betragtede beslutning om Ynglinge herre landsdækkende på sidste års rigsdag som et 
eksempel på, at ændringsforslaget kom for langt væk fra det oprindelige, hvilket betød at rigsdagen ikke 
havde tid nok til at tænke konsekvenserne igennem. Det er også betænkeligt, hvis beslutningen er så 
langt fra det oprindelige lovforslag, at DBBF i for høj grad bliver nødt til at skrive det endelige lovforslag. 
EJ synes, det var vigtigt at der er legitimitet og det er vigtigt at holde fast i. Et forslag om at alle 
ændringsforslag skal være skriftlige, blev betragtet som for stift og blev afvist. 
 
JN vejlendende. Bestyrelsen skal foreslå væsentlige ændringer. 
 
MHB roste CH’s initiativ på facebook. 
 
Brug af talerstol blev diskuteret, og man valgte i første omgang ikke at anvende denne. Der kommer en 
del andre initiativer, og man vil se hvordan disse fungere først. EJ mente, at det var vigtigt, at man ikke 
gjorde systemet for stift. 
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6. Eventuelt 
DU/TU spurgte til hvordan bestyrelsen forholdt sig til aktindsigt. Afvejningen var imellem på den ene side 
at beskytte dommerne, og på den anden side sikre gennemsigtighed for klubberne i 
beslutningsgrundlaget. 
DU og adminstrationen blev bedt om, at undersøge mulighederne nærmere. 
 
Det skal undersøges, hvad er er praksis i andre forbund omkring aktindsigt for dommerindberetninger. 
 
 
 
 
 
 


